Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

муниципальнай

оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	от «10_» __апреля___2025 года                                № __01-03-313/5___

	О внесении изменений в постановление главы от 25.01.2019 года № 01-03-42/9

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха(Якутия) от 19 марта 2025г. №105 «О внесении изменений в отдельные нормативные акты Правительства Республики Саха(Якутия), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление главы от 25.01.2019 года № 01-03-42/9 «Об утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы и исполняющих отдельные государственные полномочия и полномочия поселений органов местного самоуправления муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»:
1.1. Приложение № 1 к Положению «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы  и исполняющих отдельные государственные полномочия и полномочия поселений органов местного самоуправления МО «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящие изменения вступают в силу со дня подписания настоящего постановления и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Управлению делами (Старыгина Т.В.) заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам по специалистам, выполняющим отдельные государственные полномочия и полномочия поселений.
4. Отделу учета и отчетности (Никитина Е.И.) произвести перерасчет заработной платы специалистам, выполняющим отдельные государственные полномочия и полномочия поселений в части заработной платы, финансируемой из государственного бюджета РС (Я) и бюджетов поселений Ленского района с 01.01.2025г.
5. Остальные пункты постановления оставить без изменений.
6. Главному специалисту управления делами (Иванская Е. С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
	Глава
	                                 А.В.Черепанов

	Приложение к постановлению главы МР «Ленский район» РС (Я)

от «___» _____________ 2025г.

№ _________________________

РАЗМЕР

должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном районе «Ленский район» Республики Саха (Якутия)

	Наименование должностей
	Должностной оклад в месяц (руб.)

	Ведущая должность

	Начальник управления
	8 591,00

	Начальник отдела
	8 058,00

	Старшая должность

	Заместитель начальника отдела
	7 520,00

	Главный специалист
	6 715,00

	Ведущий специалист
	6 177,00

	Младшая должность

	Специалист 1 разряда
	5 103,00